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داده‌های رسمی مرکز آمار ایران از پاییز 1404، حامل یک هشدار 
جدی است: عبور اقتصاد ایران از مرز روانی و بحرانی 50 واحد. 
شاخص فلاکت در سطح ملی، از عدد 41.8 در بهار و 44.9 در 

تابستان، اکنون با یک جهش قابل‌تأمل به عدد 50 رسیده است.
نشان‌دهنده  صعودی  پرشتابِ  روند  این  اکوایران،  گزارش  به 
شکل‌گیری یک تله معیشتی است؛ جایی که افزایش هزینه‌های 
سفره  و  کرده  پیدا  تلاقی  درآمدی  مسیرهای  انسداد  با  زندگی 

دهک‌های مختلف جامعه را به نقطه شکنندگی رسانده است.
تجزیه شاخص 50 واحدی پاییز نشان می‌دهد که محرک اصلی 
این جهش، نه تغییرات شگرف در نرخ بیکاری، بلکه خیزش مجدد و 
افسارگسیخته تورم بوده است. تورم سالانه در آذرماه به 42.2 درصد 

رسید که ریشه در یک معماری معیوب پولی و مالی دارد.
مسئله در اینجا فراتر از نوسانات مقطعی بازار است و مستقیماً 
به سلطه مالی دولت بر سیاست‌گذاری پولی برمی‌گردد. اخیراً رئیس 
کل بانک مرکزی اعلام کرد که نرخ رشد پایه پولی در نیمه دی‌ماه 
1404 به 51 درصد رسیده است؛ عددی که دست‌کم در 15 سال 
گذشته یک رکورد تاریخیِ نگران‌کننده محسوب می‌شود. این رشد 51 
درصدی تداوم روندی بوده که از اردیبهشت امسال شروع شده در 
آبان‌ماه، رشد 47.5 درصد را به ثبت رساند و اکنون به قله 15 ساله 

دست یافته است.
این رشد ویرانگر از کجا نشأت می‌گیرد؟ از یک سو، همان‌طور 
که در اظهارات چهره‌های اقتصادی نظیر غلامرضا مصباحی مقدم 
مطرح شد، دولت پس از جنگ 12 روزه، رقمی معادل 275 هزار 
دریافت  بانک مرکزی  از  تنخواه  عنوان  به  تومان )همت(  میلیارد 
کرده است. با در نظر گرفتن ضریب فزاینده پولی- که در اقتصاد ما 
حدود 7.8 است- این استقراض به معنای پمپاژ بیش از 2100 همت 

نقدینگی جدید و بدون پشتوانه به رگ‌های اقتصاد است.
اما این استقراض مستقیم، تنها پوسته ظاهری ماجراست. موتور 
متورم  ساختار  واقع  در  پولی،  پایه  در  تاریخی  رشد  این  محرک 
و  ناکارآمدی  دولتی،  شرکت‌های  مستمر  زیان‌دهی  بودجه‌ریزی، 
هدررفت منابع در بخش انرژی و در نهایت تحمیل تکالیف دستوری 
این بین، جنگ 12 روزه و  بانک‌های دولتی است. در  به ترازنامه 
پیامدهای آن، فشار بیشتری بر این اهرم‌های پیش‌ران تورم وارد 
ساخته است. تا زمانی که این ناترازی‌های ساختاری پابرجا باشند، 
کسری‌ها ناگزیر به بانک مرکزی سرریز شده و تاوان آن به صورت 

»مالیات تورمی« از جیب شهروندان پرداخت می‌شود.
سایه سنگین رکود بر بازار کار: بن‌بستِ ژئوپلیتیک

در سمت دیگرِ معادله فلاکت، نرخ بیکاری فصلی قرار دارد که 
عدد 7.8 درصد را نشان می‌دهد. اگرچه این عدد در ظاهر بحران 

حادی را به تصویر نمی‌کشد، اما واقعیتِ نهفته در آن، »توقف موتور 
سرمایه‌گذاری« است.

ریشه این انسداد در بازار کار را نمی‌توان تنها با متغیرهای خرد 
اقتصادی توضیح داد؛ مسئله عمیقاً با دیپلماسی و اقتصاد سیاسی 
گره خورده است. پایان نیافتن قطعی جنگ، تداوم فضای پرالتهاب 
منطقه و احتمال افزایش تنش‌ها، هرگونه افق روشنی را مسدود کرده 
است. در کنار این موارد، تهدیدِ همواره حاضرِ فعال‌سازی »مکانیسم 
ماشه« و فقدان چشم‌اندازی معتبر برای حل تعارضات از طریق 
 Wait( »ِمذاکره، اقتصاد ایران را در یک وضعیت »صبر و انتظار
نتواند  سرمایه‌گذار  وقتی  است.  داده  قرار  فرساینده   )and See
مختصاتِ حتی شش ماه آینده را پیش‌بینی کند، پروژه‌های توسعه‌ای 

متوقف شده و روند خلق شغل‌های پایدار کاملاً قفل می‌شود.

جغرافیای فلاکت: تضاد مرکز و پیرامون
تحلیل داده‌های استانی شاخص فلاکت در پاییز 1404، پرده از یک 
عدم تقارن و شکاف ساختاری در توسعه فضایی کشور برمی‌دارد. 
 60 تا   50 خطرناک  محدوده  در  اکنون  ایران  استان‌های  اکثریت 

واحدی قرار دارند.
در این میان، استان خوزستان با ثبت شاخص خیره‌کننده 58.4 
واحد، در صدر جدول فلاکت ایستاده است. پس از آن، گلستان 
قرار   )55.1( بلوچستان  و  سیستان  و   )55.2( ایلام   ،)55.3(
دارند. تمرکز بالاترین سطوح شاخص فلاکت در استان‌های مرزی 
مناطقی  است؛  سیاسی  اقتصاد  تلخ  پارادوکس  یک  نفت‌خیز،  و 
که بیشترین سهم را در تولید ثروت ملی دارند، به دلیل فقدان 
زنجیره‌های ارزش افزوده، اقتصادهای محلیِ ضعیف و توسعه‌نیافتگی 

زیرساخت‌ها، بیشترین فشار تورم و بیکاری را تحمل می‌کنند.
در نقطه مقابل، استان‌هایی نظیر خراسان جنوبی )40.8(، تهران 
)45.8( و بوشهر )46.9( کمترین میزان شاخص را ثبت کرده‌اند. 
اگرچه پایتخت‌نشینان وضعیت نسبتاً بهتری نسبت به میانگین 
کشوری دارند، اما ثبت عدد 45.8 برای قطب اقتصادی کشور، به 
خودی خود نشان‌دهنده سطح بالای رکود تورمی حتی در مرکز تجمع 

سرمایه است.
ماندگاری شاخص فلاکت در اعداد بالای 50 واحد، فراتر از یک 
گزاره آماری، پیامدهای عمیق جامعه‌شناختی و نهادی به همراه 
دارد. در اقتصادهایی که با ناترازی‌های داخلی، بخش‌های دولتی 
متورم و تحریم‌های خارجی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، تداوم این 
سطح از فشار معیشتی به سرعت سرمایه اجتماعی را مستهلک 

می‌کند.
ترکیب تورمِ ساختاری- که قدرت خرید حقوق‌بگیران را به صورت 
روزانه می‌بلعد- و رکودِ ناشی از فقدان چشم‌انداز، طبقه متوسط را 
به سمت دهک‌های پایین‌تر سوق داده و مسئله »بقا« را جایگزین 
و  اجتماعی  وفاق  بستری،  چنین  در  می‌کند.  رفاه«  و  »توسعه 
اعتماد عمومی به سیاست‌گذار برای اصلاح امور، به شدت آسیب 
می‌بیند. جامعه‌ای که درگیر تأمین نیازهای اولیه در یک اقتصادِ 
بی‌ثبات است، مستعد شکل‌گیری رفتارهای رادیکال و واکنش‌های 
پیش‌بینی‌ناپذیرِ اقتصادی- نظیر هجوم به بازارهای سفته‌بازی برای 

حفظ ارزش پول- می‌شود.
هشداری پیش از نقطه بی‌بازگشت

گزارش شاخص فلاکت پاییز 1404، تصویری عریان از نتیجه‌ی 
انباشتِ ناترازی‌هاست. آنچه می‌توان از آینده دید، آن است که 
بایستی انتظار رشد بیشتر این شاخص را در زمستان داشته باشیم؛ 
نرخ تورم در زمستان به سوی قله‌های بلندتر می‌تازد، کسب‌وکارها 
پس از زمستان در اثر اعتراضات دی‌ماه و پیامدهای آن بیش از 
پیش گرفتار رکود‌اند و چشم‌اندازهای ژئوپولتیکی تیره‌وتارتر از پاییز 

1404 است.
 مادامی که سه مؤلفه مذکور بهبود پیدا نکنند، نمی‌توان انتظار 
اساسی، رسیدن  اما مسئله  را داشت.  در شاخص فلاکت  بهبود 
به نقطه بی‌بازگشت است؛ نقطه‌ای که نمی‌توان در هیچ موردی 
با قطعیت سخن گفت و افق‌های آن، تیره‌تر از هر تصوری است. 
گمان نمی‌رود که توقف قطار سریع‌السیر تورم یا خروج از بن‌بست 
ژئوپولتیکی امروز و بازگرداندن کورسو امیدی به بازار، پیشنهادهایی 
امروز،  مسئله  باشد.  ارشمیدوس  کشف  جنس  از  نوآور  و  بدیع 
هشدار از نقطه بی‌بازگشت است و اینکه آیا این صدا، این هشدار، 

به گوش کسی می‌نشیند یا خیر؟

هشداری پیش از ورود به نقطه بی‌بازگشت

تله معیشتی در ایران
شاخص فلاکت )Misery Index(، دماسنجِ بی‌تعارفِ تاب‌آوری اجتماعی است که نشان می‌دهد ترکیب »بیکاری« و »تورم« 

تا چه حد در حال تحلیل بردن قدرت خرید و کیفیت زندگی خانوارهاست.

تحلیل داده‌های 
استانی شاخص 
فلاکت در پاییز 

1404، پرده از 
یک عدم تقارن و 
شکاف ساختاری 
در توسعه فضایی 
کشور برمی‌دارد. 

اکثریت 
استان‌های 

ایران اکنون در 
محدوده خطرناک 

50 تا 60 واحدی 
قرار دارند اخبار

اخبار

بازدید مدیرعامل مناطق نفت‌خیز 
جنوب از پروژه عبور خط لوله 
چاه‌های آبتیمور از بستر كارون

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب 
به‌همراه مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و 
گاز کارون، جمعی از مدیران ستادی،مجری و 
لوله آب  پروژه عبور خط  از  مسئولان ذی‌ربط، 
 )HDD( تیمور به روش حفاری افقی جهت‌دار

از زیر بستر رودخانه کارون بازدید کرد.
 در این بازدید میدانی، روند اجرای عملیات 
حفاری، میزان پیشرفت فیزیکی پروژه و تمهیدات 
فنی اتخاذشده به‌منظور عبور ایمن خط لوله از 

زیر بستر رودخانه، مورد بررسی قرار گرفت.
ذیربط  مسئولان  و  پروژه  مجریان  همچنین 
فعلی  انجام‌شده، وضعیت  اقدامات  از  گزارشی 
عملیات، برنامه‌های پیش‌رو و وضعیت چاه‌های 
کردند.  ارائه  آب‌تیمور  میدان  شرقی  بخش 
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب 
این  اهمیت  به  اشاره  با  بازدید،  این  جریان  در 
پروژه در افزایش تولید و بهره‌برداری حداکثری 
از ظرفیت‌های موجود، بر لزوم تسریع در اجرای 
عملیات، رفع موانع اجرایی و تقویت هماهنگی 
و  تأکید  پشتیبانی  و  عملیاتی  واحدهای  میان 
در  کرد.  صادر  زمینه  این  در  را  لازم  دستورات 
ادامه، چالش‌ها و موانع اجرایی پروژه مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت و راهکارهای لازم به‌منظور 
اجرای به‌موقع عملیات و تحقق اهداف تولیدی 
پروژه،  این  اجرای  از  هدف  شد.  ارائه  شرکت 
بخش  چاه‌های  بازگشایی  امکان  فراهم‌سازی 
انتقال سیال تولیدی به واحد  آبتیمور و  شرقی 
بهره‌برداری آبتیمور واقع در غرب رودخانه کارون 
است؛ اقدامی که نقش مؤثری در تکمیل زنجیره 
تولید، افزایش ظرفیت بهره‌دهی تأسیسات شرکت 
نفت و گاز کارون و تسریع در روند توسعه مخزن 

در این بخش از میدان آب‌تیمور ایفا می‌کند.

تاکید مدیرعامل شرکت ملی حفاری 
ایران بر انسجام بین بخشی در 
برنامه های فرهنگی ماه رمضان

انسجام  ایران،  حفاری  ملی  مدیرعامل شرکت 
بین‌بخشی در برنامه های فرهنگی شرکت در ماه 

مبارک رمضان را مورد تاکید قرار داد.
جماعات  ائمه  با  نشست  در  فولادی  مرتضی 
مساجد و نمازخانه‌های شرکت، ضرورت هم‌افزایی 
مبارک  ماه  ویژه  فرهنگی  برنامه‌های  اجرای  در 
رمضان را خاطر نشان کرد. مدیرعامل در این دیدار 
که با هدف هماهنگی و هم‌ راستایی فعالیت‌های 
الهی  ضیافت  ماه  در  شرکت  فرهنگی  و  مذهبی 
گفت:  شد،  برگزار  شرکت  مرکزی  ساختمان  در 
هماهنگی  نیازمند  فرهنگی  برنامه  هر  موفقیت 
کامل بین ستادها، حوزه‌های عملیاتی و کانون‌های 
فرهنگی در سطح شرکت است.  وی افزود: ما باید 
پرشور  و  معنوی  فضایی   ، همکاری صمیمانه  با 
فراهم  شرکت  نمازخانه‌های  و  کار  محیط  در  را 
آوریم تا کارکنان بتوانند از برکات این ماه عزیز به 
بهترین نحو بهره‌مند شوند. فولادی همچنین بر 
نقش محوری ائمه جماعات در این ارتیاط اشاره 
و خواستار برنامه‌ریزی واحدهای مرتبط در آستانه 
این ماه پرفضیلت شد. در این نشست، دبیر ستاد 
اقامه نماز و ائمه جماعات نیز به بیان نقطه‌نظرات، 
دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود در خصوص تدابیر 

اجرایی و محتوایی برنامه‌های پیش رو پرداختند..
در پایان مقرر شد کار گروهی مشترک جهت 
نهایی‌سازی و اجرای منسجم برنامه‌های فرهنگی 
ماه رمضان شامل برگزاری محافل قرآنی، جلسات 

تفسیر و مراسم شب‌های احیاء، تشکیل گردد.

ساعت کاری ماه رمضان اعلام شد
کشور  استخدامی  و  اداری  سازمان  معاون 
بخشنامه ساعات آغاز به کار ادارات در ماه مبارک 
رمضان را ابلاغ کرد که بر اساس آن، ساعت شروع 
به کار ادارات در تمامی استان‌ها به صورت شناور از 

ساعت ۷ تا ۹ صبح تعیین شده است.
به گزارش ایسنا، ذبیح اله سلمانی در خصوص 
تعیین ساعات آغاز به کار ادارات و مشاغل مختلف 
 )۲( جزء  بر  بنا  کرد:  اعلام  رمضان  مبارک  ماه  در 
اسفند   ۲۸ تاریخ  به  وزیران  هیأت  نامه  تصویب 
۱۴۰۱ تعیین شده است. در این بند از تصویب‌نامه 
۱۴۰۱ هیئت وزیران آمده است: ساعت آغاز به کار 
ادارات )به استثنای واحدهای عملیاتی خدمت‌رسان 
آموزشی، بهداشتی و ...( در تمامی استان‌ها در ماه 
مبارک رمضان به صورت شناور، از ساعت ۷ تا ۹ 
صبح بوده و این ساعت در روزهای بعد از شب‌های 
قدر ۹ صبح است. گفتنی است؛ ۲۴ آذر ماه سازمان 
اداری و استخدامی کشور ،بخشنامه تغییر ساعت 
قانون   ۵ ماده  مشمول  اجرایی  دستگاه‌های  کاری 
مدیریت خدمات کشوری در دوره سرد سال را ابلاغ 
کرد که بر اساس اختیار حاصل از مقرره مورخ ۲۵ 
آذر ۱۴۰۳ هیأت وزیران، ساعات کاری دستگاه‌های 
پانزدهم  تا  جاری  سال  دی‌ماه  ابتدای  از  اجرایی 

فروردین ۱۴۰۵ تنظیم شده است.
رفیع زاده - رئیس سازمان اداری و استخدامی - با 
توجه به بخشنامه مذکور عنوان کرد که ساعات کاری 
واحدهای ستادی دستگاه‌های اجرایی ملی مستقر 
در شهر تهران به‌صورت شناور از ساعت ۸ تا ۹ صبح 
و خاتمه کار شناور از ساعت ۱۴ تا ۱۵ تعیین شده و 
ساعات کاری واحدهای استانی از ساعت ۸ صبح تا 

۱۴ خواهد بود.

شرکت گاز آذربایجان شرقی برگزار کرد
مسابقات فوتسال جام سالگرد 

پیروزی انقلاب اسلامی

مقاومت  پایگاه  فرمانده  فلاح:  ماهان   - ابتکار 
بسیج شرکت گاز استان آذربایجان شرقی، از پایان 
سالگرد  چهل‌وهفتمین  جام  فوتسال  مسابقات 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی با شعار همدلی 

و پایداری خبر داد.
حمید رحمانی با بیان اینکه این رقابت‌ها با حضور 
۱۲ تیم از ادارات تابعه حوزه مقاومت بسیج ادارات 
سپاه  مدنی)ره(  شهید  آیت‌الله  کارمندان  و  کل 
عاشورا طی هفت روز برگزار شد، افزود: اختتامیه 
این دوره از مسابقات به میزبانی شرکت گاز استان 
آذربایجان شرقی و در فضایی صمیمی، پرنشاط و 
تیم‌های  با معرفی  و  برگزار  بر رقابت سالم  مبتنی 
برتر به کار خود پایان داد. رحمانی ادامه داد: در 
تأمین  سازمان  فوتسال  تیم  مسابقات،  این  پایان 
اجتماعی مقام اول، اداره آب منطقه‌ای مقام دوم 
و تیم فوتسال شرکت گاز استان آذربایجان شرقی 
مقام سوم را کسب کردند. فرمانده پایگاه مقاومت 
بسیج شرکت گاز استان آذربایجان شرقی با اشاره 
به اهداف برگزاری این رویداد ورزشی تصریح کرد: 
تقویت همدلی سازمانی، ارتقای روحیه همکاری، 
افزایش نشاط کارکنان و ترویج فرهنگ پایداری از 

مهم‌ترین دستاوردهای برگزاری این مسابقات بود.
تیم‌های  تمامی  از  قدردانی  ضمن  پایان  در  وی 
کرد:  خاطرنشان  اجرایی،  عوامل  و  شرکت‌کننده 
در  مؤثری  نقش  رویدادهایی  چنین  برگزاری 
ارتقای سلامت جسمی و روحیه بسیجی کارکنان 

دستگاه‌های اجرایی دارد.

هر چند دولت یازده قلم کالا را برای خرید با کالابرگ مجاز اعلام کرده 
است اما بررسی‌ها نشان می‌دهد خرید کالابرگی محدود به این یازده 
کالا نیست و فروشگاه‌های خرد در سراسر شهرها ، بدون محدودیت 

کالا تحویل می‌دهند .
 به گزارش خبرآنلاین، دولت دو روش برای خرید کالابرگی را تعیین 
نیاز و سلیقه مصرف  بر اساس  انتخاب کالا  کرده است. در روش، 
کننده است و برعکس، در روش دوم بسته‌ها ثابت هستند. خانوارها 
با انتخاب روش اول می‌توانند اقلام مشمول یعنی شير، نپير، تسام، 
تشوگ زمرق، تشوگ رمغ، رممختغ، جنرب، رونغ عیام، اکامروین، دنق 
و رکش و ابوبحت را یک‌جا در یک فروشگاه طرف قرارداد یا هر کدام 

از اقلام را در فروشگاه‌های مختلف و در زمان متفاوت خریداری کند.

 در روش دوم اما شرایط به گونه‌ای دیگر است. در این روش بسته‌ای 
به خانوارها اختصاص می‌یابد که کالاهای موجود در آن حدود ۷۵۰ 
کیلوکالری را فراهم می‌کنند. برای خرید این بسته که شامل ۹ قلم )مرغ 
۱.۵ کیلو گرم، روغن ۸۱۰ گرم، تخم مرغ یک کیلو گرم، برنج یک کیلو 
گرم، قند و شکر ۵۰۰ گرم، ماکارونی ۷۰۰ گرم، شیر کم چرب بسته 
نایلونی ۹۰۰ گرم، پنیر یو اف ۴۰۰ گرمی، ماست کم چرب ۹۰۰ گرمی( 
به نوع کالا پرداخت  تا ۳۵۰ هزار تومان بسته  می‌شود، حدود ۳۰۰ 
می‌کنند. قیمت هر بسته در این روش، حدود یک میلیون و ۳۵۰ هزار 
تومان می‌شود که مصرف کننده تنها ۳۰۰ هزار تومان آن را پرداخت 

می‌کند و مابقی آن از اعتبار کالابرگ او پرداخت خواهد شد.
با این حال بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد روش سومی از سوی 
خریداران و مراکز عرضه کالای کابلابرگی خرد در جامعه ابداع شاه است 
که اتفاقا بیشترین طرفدار را دارد. دولت با حذف ارز ترجیحی 18 هزار 
و پانصد تومانی برای کالاهای اساسی، مبلغ یک میلیون تومان یارانه 
در قالب کالابرگ را برای هر ایرانی تخصیص داد.  یک سوپرمارکت در 
منطقه‌ی شش تهران که برگه‌ای دال بر فروش کالابرگی را بر شیشه‌ی 
خود چسبانده بود، در پاسخ به درخواست خبرنگار ما درباره‌ی این‌که 
امکان خرید سایر اقلام با کالابرگ وجود دارد یا خیر؟ گفت: اگر پانصد 
هزار تومان از مغازه خرید کنید، می‌تواند هر کالایی را که می‌خواهید 
با کالابرگ بردارید. او در جواب این سئوال که خرید پفک و چیپس و 
تنقلات نیز با کالابرگ ممکن است؟ گفت: بله. امکان انتخاب از سایر 

اقلام مانند شیرکاکائو یا حتی سایر اقلام فراهم است.
با کالابرگ کدام   یک شهروند نیز در جواب این پرسش که شما 
اقلام را خریداری کرده‌اید؟ گفت: من ترجیح دادم شوینده بخرم چرا 
که این روزها شوینده بسیار پرمصرف است و هزینه‌ی خرید آن برای 
خانه بالاست و من از صاحب سوپرمارکت خواستم که به من شوینده 
بفروشد و او قبول کرد.  یک مغازه‌دار نیز در جواب این سئوال که وقتی 
کالایی جز اقلام تعیین شده فروخته می‌شود چطور پرداخت با کالابرگ 
ممکن است؟ گفت: ما نوع کالا را جابه‌جا می‌زنیم. به عنوان کثال ممکن 
است فرد شوینده یا تنقلات یا حتی نان بسته‌ای و ... بخرد اما ما درج 

می‌کنیم که برنج یا حبوبات خریده است.
 این در حالی است که در فروشگاه‌های زنجیره‌ای بزرگ امکان خرید 
خارج از چارچوب تعیین شده وجود ندارد و شهروندان می‌توانند تنها 
کالاهای مجاز اعلامی در لیست را انتخاب کنند.  نکته این است که 
فروش اقلامی که در لیست وجود ندارند و اعلام اقلام موجود در لیست 
به جای کالای خریداری شده ، خود باعث می‌شود آماری اشتباه از نیاز 
به کالاهای اساسی استحصال شود که در کل خطای سیاست‌گذار را 
در پی خواهد داشت.بر اساس این گزارش شهروندانی که با خبرآنلاین 
گفتگو کردند، بیشتر متقاضی گنجانده شدن اقلام بهداشتی مانند 
شامپو، صابون و سایر اقلام، مواد سلولزی نظیر دستمال کاغذی، نوار 
بهداشتی و ... در این لیست بودند.  مغازه‌داران اما می‌گویند اکثر افراد 
بخشی از کالابرگ را کیک و بیسکویت و پفک و ... خریداری می‌کنند.

کالابرگ بده چیپس و پفک بخر!از روش سوم خرید کالابرگی رونمایی شد

مراسم اهدای جهیزیه به زوج‌های جوان استان کهگیلویه و بویراحمد با 
حضور آیت‌الله سید نصیر حسینی، نماینده ولی‌فقیه استان، و جمعی از 
مسئولان در سالن دانشگاه فرهنگیان یاسوج برگزار شد. در این مراسم، 
بنیاد بین‌المللی خیریه آبشار عاطفه‌ها ۲۲۰ سری جهیزیه و ۲۱۰ دستگاه 

لوازم گرمایشی را به زوج‌های نیازمند این استان اهدا کرد.
به  اشاره  با  عاطفه‌ها  آبشار  خیریه  بین‌المللی  بنیاد  اجرایی  معاون 
گستردگی فعالیت‌های این بنیاد گفت: این مجموعه با دارا بودن ۹۴۰ 
نمایندگی در سراسر کشور، بیش از ۵۰۰ هزار نفر را تحت حمایت قرار 
داده است و بیش از ۱۰ هزار نیروی خادم در نقاط مختلف کشور به این 

افراد خدمات ارائه می‌کنند.
فاطمه چوپانی با اشاره به استان‌های برخوردار افزود: استان‌های معین 
استان‌های  و دیگر  فارس  و  تهران، خراسان رضوی، اصفهان  از جمله 
برخوردار، در حوزه تأمین جهیزیه، سبد کالا و طرح اکرام ایتام، کمک‌های 

شایانی به استان‌های کم‌برخوردارتر ارائه می‌دهند.
معاون اجرایی بنیاد بین‌المللی خیریه آبشار عاطفه‌ها با اشاره به حضور 
گروه جهادی از استان تهران در یاسوج افزود: این گروه بیش از ۱۰ روز 
است در استان کهگیلویه و بویراحمد حضور دارد تا ۲۲۰ سری جهیزیه به 

زوج‌های این استان و همچنین ۲۱۰ دستگاه لوازم گرمایشی را اهدا کنند.
چوپانی ادامه داد: ارزش ریالی هر یک از این جهیزیه‌ها بیش از ۵۰۰ 
از  یک  هر  همچنین  است.  تومان(  میلیون   ۵۰ )معادل  ریال  میلیون 
دستگاه‌های لوازم گرمایشی نیز بیش از ۵ میلیون تومان ارزش دارد که 
در مجموع، بیش از ۱۲ میلیارد تومان در این مرحله به استان کهگیلویه و 

بویراحمد اختصاص یافته است.
وی خاطرنشان کرد: جهیزیه، لوازم گرمایشی و سبد کالا در طول سال 
در دو نوبت به استان‌های کم‌برخوردار اهدا می‌شود و امسال نیز الحمدالله 
در استان کهگیلویه و بویراحمد این دومین نوبت است که این جهیزیه 

اختصاصی ارائه می‌شود.
آبشار عاطفه‌ها در سال  بین‌المللی  بنیاد  داد:  ادامه  فاطمه چوپانی 
۱۳۸۰ در مشهد مقدس تأسیس شد و فعالیت خود در استان کهگیلویه 
و بویراحمد را از سال ۱۳۹۲ آغاز کرد. سالانه بیش از ۸ هزار و ۸۸۸ سری 

جهیزیه در سراسر کشور به نوعروسان و زوج‌های جوان اهدا می‌شود.
بنیاد بین‌المللی آبشار عاطفه‌ها دارای مجوز  وی  خاطر نشان کرد: 
رسمی از وزارت کشور است، اما در واقع پل ارتباطی میان افراد متمکن 
و افراد نیازمند به شمار می‌رود. تمامی کمک‌ها کاملاً مردمی بوده و هیچ 
مبلغی از ارگان‌ها یا دولت دریافت نمی‌شود؛ این بنیاد کاملاً مردم‌نهاد 

اداره می‌شود.
معاون اجرایی بنیاد بین‌المللی خیریه آبشار عاطفه‌ها  با استفاده از 
همین تریبون، درخواستی از وزیر محترم کار و رفاه اجتماعی و همچنین 
سازمان تأمین اجتماعی کشور مطرح کرد تا موانع مسیر خیرخواهانه رفع 

شود.
چوپانی افزود؛ که تمام خادمین بنیاد بین‌المللی آبشار عاطفه‌ها در 
سراسر کشور افتخاری فعالیت می‌کنند و تمامی خادمین این بنیاد را بانوان 

تشکیل می‌دهند.
معاون اجرایی بنیاد بین‌المللی خیریه آبشار عاطفه‌ها ادامه داد: از 

وزیر محترم کار درخواست داریم که فعالیت‌های خیریه، از جمله بنیاد 
بین‌المللی آبشار عاطفه‌ها و دیگر مؤسسات خیریه، به‌عنوان کار خیر دیده 

شود و نه به‌صورت کارگاه یا فعالیت اقتصادی.
آیت‌الله سید نصیر حسینی، نماینده ولی فقیه در استان کهگیلویه و 
بویراحمد، ضمن تشکر از بانیان این مراسم، این پیوند الهی و آسمانی را به 

همه زوج‌های حاضر تبریک گفت
وی افزود: یکی از پیوندهای مقدس الهی که خداوند به آن توجه ویژه‌ای 
دارد، پیوند نکاح و ازدواج است؛ پیوندی که همه را به انجام آن تشویق و 
ترغیب می‌کند، زیرا این پیوند مهد پرورش انسان است و اهمیت خاصی 

در تعالی بشر دارد.
ایت الله حسینی ادامه داد:   در این پیوند مبارک، دو مسئله مهم باید 
مورد توجه قرار گیرد نخست، مسئله معنویت و توجه به ارزش‌های الهی و 
بایدهای پروردگار؛ و دوم، شکرگزاری به درگاه حضرت حق که ما را آفرید 

و نعمت زندگی و همراهی را به ما عطا کرد
وی تاکیدکرد:آفرینش انسان و ورود او به عرصه حیات، حاصل رقم 

خوردن معادلات پیچیده و حکمت‌های الهی در نظام هستی است.
نماینده ولی فقیه در استان کهگیلویه و بویراحمدبیان کرد:  برخی ارواح 
فرصت حضور در این عالم را نمی‌یابند و برخی دیگر در سال‌های نخستین 
زندگی، پیش از رسیدن به دوران بلوغ، به عالم اعلی بازمی‌گردند. در این 
میان، عده‌ای توفیق می‌یابند مسیر زندگی را ادامه دهند، تشکیل خانواده 
دهند و به مقام پدری و مادری نائل شوند؛ مقامی که از سوی خداوند به 

انسان عطا می‌شود و شایسته قدرشناسی و شکرگزاری است.

پیوند الهی ازدواج با حمایت بنیاد آبشار عاطفه‌ها در یاسوج

میلیارد   ۲۰.۴۷ اکنون  کشور  سد‌های  مخازن  در  موجود  آب  حجم 
مترمکعب است؛ در حالی که این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۲۲.۱۳ 

میلیارد مترمکعب بوده و کاهش ۷ درصدی را نشان می‌دهد.
باشگاه خبرنگاران جوان؛ کیمیا قلی‌پور - بررسی تازه‌ترین آمار‌های منابع 
آبی کشور نشان می‌دهد اگرچه میزان ورودی آب به سد‌ها در سال آبی 
جاری تا ۲۵ بهمن با رشد ۱۴ درصدی همراه بوده، اما کاهش حجم مخازن 
و افت ۷ درصدی ذخایر نسبت به سال گذشته، همچنان زنگ خطر کم‌آبی 
را به صدا درآورده است. میانگین پرشدگی ۳۹ درصدی سد‌های کشور 
و وضعیت بحرانی برخی سد‌های شاخص، بیانگر شکنندگی منابع آبی 
در شرایط فعلی است. در تهران نیز میزان پرشدگی سد‌های امیرکبیر، 
لار، طالقان و لتیان_ماملو به ترتیب ۵، ۱، ۲۰ و ۸ درصد گزارش شده که 

شرایطی نگران‌کننده را نشان می‌دهد.
در همین راستا بهنام بخشی سخنگوی آبفای تهران با بیان اینکه اگرچه 
در سال جاری میزان بارندگی در بسیاری از استان‌های کشور روند مثبتی 
داشته، اما استان تهران کمترین میزان نزولات آسمانی را دریافت کرده 
است، گفت: تأخیر در آغاز بارش‌ها و کاهش محسوس ذخایر سد‌های 

پیرامونی و تامین کننده آب در استان تهران، شرایط تأمین آب را پیچیده‌تر 
کرده است؛ به‌گونه‌ای که تصاویر منتشرشده از سد‌هایی مانند سد لتیان 

نشان‌دهنده قرار گرفتن این سد در حداقل ظرفیت ذخیره است.
امسال از نظر کم‌بارشی رکوردشکنی شد

او افزود: تهران طی پنج سال گذشته خشکسالی مستمر را تجربه کرده 
و اکنون در ششمین سال خشکسالی قرار دارد؛ امسال از نظر کم‌بارشی 
رکوردشکنی شد، اما در کنار آن یک رکورد نیز به ثبت رسید و آن، رکورد 

مدیریت مصرف است.
این مقام مسئول در ادامه بیان کرد: میزان مدیریت مصرف ثبت‌شده 
امسال معادل حدود یک و نیم برابر حجم سد لتیان بوده است. همچنین 
بر اساس آخرین پایش‌ها، سهم مشترکان خوش‌مصرف به ۳۸ درصد 

رسیده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال به ۴۰ درصد افزایش یابد.
او توضیح داد: میانگین مصرف مشترکان خوش‌مصرف ماهانه حدود ۹ 
هزار لیتر است و بدین ترتیب از مصرف تقریبی ۱۲ هزار لیتر آب جلوگیری 
می‌شود؛ این همان نمونه مصرف هوشمندانه‌ای است که امروز بیش از 

هر زمان دیگری به آن نیاز داریم.

 ۶۰ درصد از مشترکان تهران در محدوده الگوی مصرف قرار ندارند 
در  از مشترکان  اکنون ۶۰ درصد  کرد:  تأکید  تهران  آبفای  سخنگوی 
محدوده الگوی مصرف قرار ندارند و اگر تنها ۳۰ درصد از خانواده‌های 
پرمصرف الگوی مصرف خود را اصلاح کنند و به جمع خوش‌مصرف‌ها 
بپیوندند، می‌توانیم با کمترین تنش از شرایط فعلی عبور کنیم و منابع آبی 

را برای آینده فرزندان‌مان حفظ کنیم.
با خبرنگار  در گفت‌و‌گو  آب  کارشناس صنعت  یزدانی  ادامه هم  در 
اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود: با توجه به برودت هوا و بارش 
برف، روان‌آب‌ها و ذخایر آبی رشد نکرده‌اند و در حالی که انتظار می‌رفت 
در فصل سرد ورودی منابع ۵ تا ۶ برابر خروجی باشد، امسال تقریباً 
ورودی و خروجی برابر شده است؛ در حالی که سال گذشته ورودی پنج 

برابر خروجی بود.
در مجموع، با وجود برخی افزایش‌ها در میزان ورودی سدها، تداوم 
خشکسالی و کاهش سطح ذخایر آبی نشان می‌دهد مدیریت مصرف آب 
یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است و همراهی شهروندان نقش کلیدی در 

عبور از تنش آبی پیش‌رو خواهد داشت.

ششمین سال خشکسالی؛ کاهش ۷ درصدی حجم آب موجود در مخازن سد‌های کشور


